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Dobrý počátek má dobrý koneo

UŽÍVEJTE

f Dr August Koenig'8
bi iiiiiiniinAPn TAnnrrn

iiiiuuuiiutii iiturřtu
'

PROTI
i

Dyspepsll neztravitelnosti a bolení hlavy

To jest pravé jednání
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padá pane četníku já jsem Jírov-sk- ý

z Mazalova "Jen se nevy-

mlouvejte" děl četník "však my
se přesvědčíme Co tu máte co

činit?'' — "Šel jsem sem koupit

kobylu'' Mezi tímto hovorem

četníka s "korunním princem''
kupil se v hospodě stále větší dav
lidu všichni se divili jak může

četník s 'princem' jen tak ledabyle
zacházeti četník pak zase domní-

val se če učinil dobrý lov že do-

padl šíbala který se za korunního

prince vydává V tom domnění

jej utvrzovalo i to že Jírovský
neměl nijakých výkazů při' sobě a

v obci že jej nikdo neznal Zkrát-

ka pan princ měl býti zatčen na

štěstí však jest to muž jenž si do-

vede z nouze pomoci Vzpomněl
si že v blízkém Pekle žije dosti

lidí kteří jej znají i vyzval četní-

ka aby se tam s ním vydal Čet-

ník svolil prie najmul kočár a za

účasti celé obce ujížděl s četníkem
do Pekla kde skutečně dostalo se

ramenu spravedlnosti spolehlivé-
ho ujištění že nemá co činiti se

žádným 'korunním princem' ani
se šíbalem nýbrž s počestným
občanem Janem Jírovským z Ma-

zalova u Sevětína Přes to ale

jsou v Třebánicícb i v Elhenicích

pevně přesvědčeni že korunní

princ žije že byl Biskupovi na

pohřbu Tu cestu do Pekla po-

važují jen za úmyslný klam na-

strojený jen za tím účelem aby
se lid zmátl a přestal věřiti že

korunní princ žije

a jisté vyléčení N
(

$ ----- -—

Hlo 2002 na K ulici
80 OMAHA NEB

V4o Schneider řldltel

NEBRASKA fJQUOB HOUSE

Z ČESKÝCH VLASTÍ
:

Zdvfť Leitenbergra Zesnulý
majitel přádelen v Josefodole od-

kázal mimo 80000
'
zl chudým

"rodného svého města" Vídně

stanici vídeňské 20000 zl

dále chudým na statcích svých v

Kosmonosích Hrádku a Lysé

13000 zl nemocenským a pen-sijní-
m

pokladnám svých továren

60000 zl a všem dělníkům svých
továren měsíční mzdu jako legát
Jmění Leitenbergrovo obnáší jak
známo řadu millionů

Řáděni soldatesky v Olomouci

Onehdy přepaden byl v Janském
stromořadí dvěma záločními hulá-

ny jistý občan z Nové ulice který
se se svou chotí ubíral doma Vo-

jíni vytrhli mu ženu Když ji brá-

nil posekali jej šavlemi na hlavě

a na rukou Na jeho volání o po-

moc přiběhl z blízkého mýtního
domku výběrčí Vojíni zatím sra-

zili ženu k zemi a zacpali jí šátkem

ústa Když však spatřili že vý-

běrčí spěchá na pomoc utekli

Případ byl oznámen v kasárnách
záložních hulána avšak službu

konající poddůstojník hrubě odbyl
stěžovatele že mu potom nic

není

Návrh na zruíeni novinářského

kolku předložila poslanecké sně-

movně nová vláda V odůvodně-
ní návrhu označuje vláda novinář-

ský a kalendářní kolek jako po-

platek zastaralý s moderním {hle-

diskem sociálně-politický- i s

duchem nového zákonodárství za

nesrovnatelný

Na siopí vraha Na Nový rok

zavražděn byl kaplan P Fr Hor-

ký na silnici z Velkých Pavlovic

do Šťavniček po které ubíral se

procházkou ale po vrahu nebylo

Národního divadla jež opětně
dokázala v jak šosáckých a

rukou se správa Ná-

rodního divadla nalézá "Máj" a

"Umělecká Beseda" kandidovaly
do správního výboru pp Štecha a

proí Trnečka tedy lidi o nichž

lze říci že jsou znalci a že by

svými vědomostmi napomáhali

aby se divadlo dostalo z té mizé-

rie v níž nyní tkví Každý roz-

umný člověk také čekal že druž-

stvo rádo se uchopí příležitosti
aby dostalo ve svůj střed lidi

kteří jsouce zodpovědní svýmkor
poracím za jednání své musili by

pracovati ku povznesení divadla

Ale "Máj" a "Umělecká Beseda"

myslily když vyšlou lidi umělecky
kvalifikované že tím již jest zvo-

lení jich jisté ale zapoměly že u

družstva platí více uzenáři dlaždi-

či advokáti a páni domácí než

sebe větší umělec a odborník

Kandidáti "Máje" a "Umělecké

Besedy'' hanebně propadli 15 hla-

sy proti 53 Národní divadlo

půjde tedy svou šosáckou dráhou

dále

Kterak byl korunnlprinc Rudolf
zatčen v Třebánictch o tom sdělují
nezávadně "Jihočeské Listy" tuto

komickou historku: Asi před pěti
nedělemi zemřel v obci Třebáni-cíc- h

u Elhenic rolník jménem

Biskup Když konal se jeho po-

hřeb na hřbitov elhenický objevil
se v obci nějaký neznámý muž

jenž otázal se účastníků pohřbu
kdo to zemřel Řečeno mu že

Biskup "A biskup má pohřeb

jen s jedním knězem? To nemůže-

me nechat!'' zvolal muž vySal 3

zl a žádal aby "biskupovi" zjed-

nali ještě jednoho kněze Přítom-

ní pohlédli na cizince zvědavě

brzy na to jako bleskem rozlétla

roh 16 a Callfornia ulice

OMAHA NEBRASKA

J KLEIN majltél
Tímto dovolujeme ti oznámltl naMm českým zákazníkfim te Jim m6í!eme prodat

nej lepil likéry vleho druhu za nejlevndjlioeny Nlie podáváme několik nailcb cen:

Kallfornftké iluté kjselé TÍno 75c galo n

Kalifornské Červené kyselé víno 75c galon

Blackberry $100 galon

Čertěné sladké víno 9150 galon

Rum $200 galon

Hořká $200 galon
Kmínka $200 galon

Jsme zrláStníml Jednateli pro Importované české lihoviny v lahvích

Hřkuje ctíoym svým krajan&m za liutkavou přizefl v minulosti a nadř-t- ge Jí 1 v

budoucnosti tynaxnaíim se aby UmMý kdoi ke mnS zavitá byl úplné e zbožím 1 z ce- -

Densmore psací stroj
Jest nejjedncdušSÍ nejtrvanlivřjší

nejlehčeji pracující a méně správek

síÁŠ V 'f ís

l
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líUl k áplná -- pokoje
&r dokonalý stroj m

len

má je kongres chirurgů k němuž

předseda dr Poncet z Lyonu
všechny francouzské a zahraniční

kollegy na příklad Yonesca z

Bukurešti Keverdina ze Ženevy
Bakela ze Štrassburku atd sezval
Účastníci sjezdu navštíví před za-

hájením zasedání všechny paříž-
ské a větší francouzské nemoc-

nice

Učitelstvo nímecké provedlo v
Berlíně Hamburce a j statistické

zjištění výdčlkového zaměstnání

dětí nejen průmyslem nýbrž i

posluhou roznášením novin sta-

věním kuželek v hostincích a pod
— a obrazy které takto na jevo
vyšly osvětlily mnohdy děsným

způsobem i návštěvu a prospěch
školní V Berlíně se utvořil ne-

dávno spolek na ochranu dětí

proti vykořisťování a týrání který
má čeliti nebezpečím vznikajícím

pro děti ze zanedbaného vycho-
vání a mravní spustlosti ze zne-užívá- aí

moci otcovské týráním
dětí nebo užíváním jich k pracím
a výkonům síly dítěte převyšují-
cím nebo mravnost jeho ohrožu-

jícím nebo ze svěřování dětí oso-

bám jichž pověst nebo bytové a

životní poměry neposkytují záruku
zdárného prospívání svěřenců V

Anglii "Spolek k zamezování

naproti dětem' nabyl
nejen vlivu nazákonodáství nýbrž

způsobil též úbytek týrání dětí i

počtu mladistvých zločinců Spo-

lek berlínský má se rozšířili na

celé Německo Opuštěná a zane-

dbaná mládež plní později kázni-

ce přepínání dětí prací a týrání
vedou k sebevraždám dětským

nepatrné poměrně tresty trýznitelů
dětí způsobují potom jen tím hor-

ší s nimi zacházení Vše to vy-

žaduje prý nápravy V Pešti se
konal v září t r mezinárodní

kongres na ochranu dětí a výstava

předmětů k výchově a ochraně

dětí se vztahujících Příští kon-

gres koná se k návrhu Rhodesovu

r 1902 v Londýně

V Nímecku sice pořád ještě pře-

vyšuje poptávka po dělnictvu na-

bídku (na 100 volných míst při-

padá jenom 925 dělníků práci

hledajících) ale současně s nasta-

lou střízlivostí na trhu průmyslo-

vých papírů která započala po

překotném stoupání jejich kursu

následkem zdražení kapitálu a

politických differencí ulevil i do-

savadní nedostatek dělnictva ho

a dílem i rolnického

V těch dobách ozývají se vždy

zřetelněji hlasy o povážlivém pří-

valu cizozemského zejména slo-

vanského dělnictva v západním
Německu Tak stouplo prý pro-

cento cizojazyčných dělníků v

uhelném obvodu ruhrském od r

1893 do 1898 z 25 procent na

29 z 39000 na 57000 při úhrn-

ném počtu asi 198000 horníků

Jenom Poláků přibylo z 9800 ůí
18000 takže musili býti povoláni
horno-slezš- tí úředníci polsky roz-

umějící Cizojazyční dělníci ne

mají prý též dostatečného výcviku
a porozumění pro západo-německ- ý

způsob těžení a svou nižší mírou

životní roztrpčují domácí dčlni-

ctvo ohrožujíce mzdové jeho po-

měry ZároveS pracuje se v již-

ním a západním Německu k od-

stranění nedostatku rolnického
dělnictva zřizováním a centralisací

poptaváren změnami řádů čeled-níc- h

a pod a žádá se i obmezení
slev pro jízdy dělnické na želez-

ných drahách aby se dělnictvu

vyhledávání práce ve městech

znesnadňuje

Vás lékárník ru!í za každou láhev
Cbamberlain's Cough Remedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko-

jen po využití dvou třetin obsahu

Jest to nejlepii lék na světě proti
chřipce kašli nastuzení krflu a cer
nému kašli a Jest příjemný a beipeěný
k užívání Zabrání tomu aby oastu-t-DÍ

přešlo v zánět plic

Lee-Gláss-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém !——

TlaCené" vyráíené a lakované plechové náčiní—Cínovaný olech

železný plech a kovové zboít— Ostnatý drát hřebíky nožířské

zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovaké zboží
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South Omaha Brewing Co

B JBTTEE majitel-výtečn- é

pivo obyčejné jakož I zvláitní druh "Pale Export"

Telefon y South Umaie 8

s
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FRANCOUZŠTÍ VOJÍNOVÉ
Laudv lest Druh ofidv rozprostírá lící te

METZUV
tyrábí vyhlášení a po celém Ma+A
tipadě za nejlepfií uznanj

mim a ddoifm Adout a Garonue Krajina tato byla vesměs bahnitá a ačkoliv
mnoho akru bylo již zde vzděláno přece vSecko Jest zde vykonáváno na
fitlhlích kteroužto práci vykonává četa vojínů osmnáctého pluku pěchoty

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Velitelem Boerů u Mafekingu jest
kommandant Cronje rodem pravý
Boer Není snad tak silný jako

Kruger jenž jest jedním z nejsil-nějšíc- h

mužů přes svůj věk 54 let
— ale jest oproti útrapám vojen-

ských výprav neméně otužilým

Jest postavy prostředně veliké

rázovitých rysů v obličeji jejž

šedobílý vous zpola kryje oči

jeho výrazu stále klidného jsou
světle modré Hlas jeho jest

slabý jakoby přitlumený Cronje
mluví váhavě a zřejmě nerad Ale

dovede říci vždy to pravé ostro-vti- p

jeho zjednal mu v řadách

Boerů předního postavení ačkoliv

Cronje školního vzdělání 'neměl
téměř žádného On to byl jenž

zajal osobně Jamesona po jeho
zákeřnickém vpádu do Transvaalu

o Novém roce 1896 a jest proto
mezi Angličany nejvíce nenáviděn

Cronje nebyl vojákem z povolání

nýbrž farmářem rolníkem jako
většina Boerů farma jeho leží

blízko Potscheífstroemu Cronje

pokládán jest za muže zámožného

ale žije zcela prostě a střídnfě

Původ slova "Jingoism' Slovo

"jingoism" pochází od anglického
zaklení: "By Jingol' a datuje se

od války rusko-tureck- é (1877) zá
níž poměr mézi Anglií a Ruskem

jak známo nebyl nejlepŠÍ V

Londýně se zpívala tenkráte ná-

sledující odrhovačka:

"We don't want to fight
But by Jingo if we do
We've got the ships we've got

the men
We've got the money too!"

Od té doby stalo slovo "Jingo"
přezdívkou oněm kteří si v An-

glii myslí že celý svět byť i bylo
právo na jeho straně před veli-

kým loďstvem silnou armádou a

plným měšcem John Bullá zaleze

Pařilská místská dráha První
část pařížské "metropolitain''
Pláce de la Nation s ulicí Reaelly

spojující dostavena a odevzdána

provisorní dopravě potřebného
materiálu Jak jsme se již dříve
zmínili svěřena stavba této části
městské správě Podzemní práce
které se úplně zdařily vykonány
pod ohromnými ocelovými klenu-

tými Štíty které dělníky před za-

sypáním chránily Systému toho
bude užito i při konstrukci ostat-
ních částí podzemních staveb
Slavnostní inaugurace súčastnili
se členové městského zastupitel-
stva kteří dčlnictvo na radnici

přijali P Lucipia předseda
sboru obecních starších přislíbil
dělnictvu že se město v provedení
co možná největší části práce
uváže a pařížskému dělnictvu až
do výstavy výdělku poskytne

Kongresy na týslavf pařilski při-Mh-o

roku K sjezdům které pří-

štího roku do Paříže svolány
budou a o nichž jsme se již dříve
zmínili dlužno přičísti i meziná-
rodní kongres spolku proti zlo-

zvyku kouření u nedospělých
sdružení se obrátilo mezitím na

parlament s prosbou by se k vy-

dání výnosu dětem pod šestnáct
let kouření co nejpřísněji zakazu-

jícího v brzké době rozhodl

Druhý sjezd který taktéž v Čase

světové výstavy v Paříži zasedat!

vyžalující než kterýkoliv jiný
Pokroku Západu používá ge níkollk
psacích strojft Již po kolik roka a to

ivuzaemu kuo dj i prsi
čnMkfmi DÍsmenuml aneb nouze

anitllck?ml můžeme DfcKSMUKfc eo ncjiepe

Plito sl o illustrovaný clrkuláf kterýž
úplně zdarma od

UNITED TYPEWRITER & SUPPLIES CO

YORK CITY OMAHA NEBR

PIVOVAR
Ítki4h Objednávkám vSnuje e

izvláitní pozornost

Sam Chleaf Hl

fypiácejte
na Knihovnu ÁniericKou
Předplnfió obnéil pouze $100 ročni

zařeí každý předplatitel obdrží 26 velkých aeSitů nejlepsích románů každý
aeiil o 6 atrjnich celkem 1664 stran Adresát

Knihovna Americká Omiha Neb

NA ŠTÍHLÍCH V LAÍÍDES
na ploSe 800000 a nalézá ge mezi Středoze

se po obci zpráva že se tu obje-

vil —- korunní princ Rudolf o

němž místy věří že dosud žije
Následkem toho pohlížela celá

obec na neznámého pěkně urost-

lého muže s příjemnou tváří s

tajemnou úctou I lidé intelligent-n- í

dali si svésti klamaou domněn-

kou Jen "korunní princ Rudolf
sám netušil jaký rozruch působí

jeho osobnost a odejel večer klid-dn- ě

domů Asi za čtyři neděle

po této příhodě předminulý týden
to bylo — přišel opět do Třebánic

Jakmile se tam objevil nastalo

ihned v celé obci šuškánía v malé

chvíli věděl už každý že "princ
Rudolf" opět jest tu Milý princ
opět nic netuše odebral se do ho-

spody kde si poručil sklenicí

piva Hostinský nevěděl rozpaky
co činiti Takového hosta ovšem

jaktěživ neměl Divil se však že

pan 'princ' z obyčejného půllitru

přihnul si tak důkladně že zbylo
v něm piva jen tak trochu na dně
To přece tak velcí páni nemají ve

zvyku Brzo počala se hospoda

plniti Přišel í pan starosta při
šlí dva četníci kteří o princi do-

slechli- Všecko s ohromnou zvě-

davostí koukalo na prince který
mezitím statečně popíjel A ko-

nečně i jemu bylo nápadným
chování sc místního obyvatlstva
Věnoval mu trochu pozornosti a
tu zvěděl za co je považován To
mu počalo působiti kratochvíli
zvláště když po nějaké chvíli za
všeobecného napjetí po dlouhém

odkašlávání a váhání přistoupil k
němu četník a otázal se ho: "Kdo

pak vy jste?'' Oslovený poučoval
Četníka Že nemusí roíti před ním

žádný strach že jest docela řád-

ným občanem Avšak četník už

jej nepustit "Vy jste korunní

princ?" tázal se "Ale co vás na

HAMBURSRO-AMERICK-
A LINIE

Nejvétší paroplavební společnost na svété

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou
dvouSroubovými loděmi Nejrychlejšf jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve Čtvrtek a v sobotu

Hamburako-Americ- ki Linie Jest nejttarif Nřmecki Trana-Atlantic- Paro-

plavební Spoleřoogt vlaztní 147 Jodl majlcícb dbrnou inoinott 435 7S7 tun 76 I
técbto ltou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouSrobových parolodí které ku

pohodil ceatujíclch ivUftf zařízeny Jiou Takový počet parolodi nevlaatni iadoá
jiná gpoleřnoaL Ohledné přeplavu a cen obraťte te na

HAnBURG-AMERICA- N LINE
37 EroadwaT oťuVei Tírt1159 Raníolp Street CMcaio ni

neb jejich Jednateli

lak obrázek nai znázorňuje

ani potuchy Nyní konečně jak
se sděluje byl vypátrán Jest z

Pavlovic a byl prý již zatčen

Jméno jeho však se neudává

Stávka v Liberci V přádelně
na bavlnu firmy J Limburger v

Kettenu v Hrádku zahájilo 550
dělníků stávku Žádají zvýšení

mzdy

Sesouváni se půdy na Ferdinan
dově návrší v Ústí n L Sesou-

vání pokračuje neustále a sice o

2—6 cm Situace v okolí sesou-

vané půdy jest velmi vážná ze-

jména pro trať severozápadní drá-

hy která před každým vlakem

musí být upravována Cesty na

stráni Ferdinandova návrší jsou

po většině rozryty Sesouvání dle

náhledu znalců zaviněno tím že

nahromadilo se tam veliké množ-

ství vody která neměla odtok
Za účelem odtoku vody zřízeny
budou četné šachty V okolí se-

souvání půdy působí mezi obyva-telstve- n

pochopitelné vzrušení

Husův pomník v Praxe Když
sbor obecních starších odhlasoval

aby pro Husův pomník bylo pro-

půjčeno Staroměstské náměstí
rozhodl se výbor spolku pro po-

stavení pomníku vydati provolání
ke sbírkám Sbírky tyto nese-

tkaly se však takovým zdarem

jak všeobecně se očekávalo neboť
od té dob) sešlo se celkem 66 a zl

98 kr Jmění spolku obnáší

106173 zl členů úhrnem toliko

355 (o 7 méně než li loni) Výbor
vypíše konkurs na pomník jehož
se smějí účastnili toliko čeští

Pomník nesmí státi více

nežli 150000 prvá cena obnáSÍ

2000 zL druhá' 1500 zL a třetí
1000 zL

Národní divadlo - Onehdy
ko-aá- na

byla valná hromada družstva

KUPTE SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do——mmzzyr

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Phor Mlchlcan Povtbera
Depo Chlcaco 111

Téf otwterlvá poJKKnt M aJnlUf eenv C
EI44 VHliimk Boom M

Pánún nfadníkfiin spolku
Cřetrtí (obchodní) knihy jako Led?-er-~

Journal drn ní knihy a j'
eahora Pokroku Zxf

Paroplav Spol
Sov-núiiícck- óho

Lloydu

Po parolodích expresních oejrychlejší jízda pfes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

aa Tfwplavni eany SSfeř-"-"

Po parolodích expreatnlcb t New Yorku do Břemen $3300

pravidelných!
M

13000
H " expresaních s Břemen do 9ew Yorku 13860

" " "pravidelných t 138 80

4JLAV9Í ÚftADOVNA:

OTTT TOCHS ČS CO
B 33roAwmy £Tr To

SLAY5Í JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

CaoTJLccoraJ-va- a dsCo


